Ice•DevIce™ com porta única
sistemas de armazenamento, dispensa e transporte de gelo
Características
Concebidos tendo em mente a rapidez, a segurança e a higiene
-	depósito de armazenamento de gelo elevado; usa a força da
gravidade para dispensar o gelo por uma conduta; sete vezes
mais rápido do que usar uma pá
-	a dispensa do gelo diretamente para dentro do carrinho elimina

m3 (ft3)
Largura - W1
cm (in)
Profundidade2 -
D1 cm (in)
Altura3,4 - H1
cm (in)
Largura
da porta
necessária5
cm (in)
Peso de
transporte
aprox.
kg (lb)
DEV500SG-306 -75 -125 -ICS125L 209 (460) 0,41 (14.80) 76,2 (30.00) 78,7 (31.00) 160,0 (63.00) 78,7 (31.00) 161 (354)
DEV700SG-30 -75 -125 -ICS125L 308 (680) 0,61 (21.70) 76,2 (30.00) 78,7 (31.00) 199,4 (78.50) 78,7 (31.00) 177 (389)
DEV860SG-486 -75 -125 -ICS125L 390 (860) 0,72 (25.50) 121,9 (48.00) 78,7 (31.00) 166,4 (65.50) 81,3 (32.00) 206 (452)
DEV1010SG-48 -75 -125 -ICS125L 454 (1000) 0,90 (31.90) 121,9 (48.00) 78,7 (31.00) 189,2 (74.50) 81,3 (32.00) 206 (453)
DEV1175SG-48 -75 -125 -ICS125L 538 (1185) 1,06 (37.60) 121,9 (48.00) 78,7 (31.00) 204,5 (80.50) 81,3 (32.00) 219 (483)
DEV1300SG-48 -75 -125 -ICS125L 599 (1320) 1,19 (41.90) 121,9 (48.00) 78,7 (31.00) 213,4 (84.00) 81,3 (32.00) 216 (476)
DEV1160SG-56 -75 -125 -ICS125L 531 (1170) 1,06 (37.30) 142,2 (56.00) 78,7 (31.00) 189,2 (74.50) 81,3 (32.00) 214 (472)
DEV1350SG-56 -75 -125 -ICS125L 617 (1360) 1,22 (43.20) 142,2 (56.00) 78,7 (31.00) 204,5 (80.50) 81,3 (32.00) 236 (521)
DEV1080SG-606 -75 -125 -ICS125L 490 (1080) 0,97 (34.30) 152,4 (60.00) 78,7 (31.00) 166,4 (65.50) 81,3 (32.00) 222 (490)
DEV1325SG-60 -75 -125 -ICS125L 601 (1325) 1,19 (42.00) 152,4 (60.00) 78,7 (31.00) 189,2 (74.50) 81,3 (32.00) 235 (518)
DEV1475SG-60 -75 -125 -ICS125L 676 (1490) 1,34 (47.40) 152,4 (60.00) 78,7 (31.00) 204,5 (80.50) 81,3 (32.00) 235 (517)
DEV1650SG-60 -75 -125 -ICS125L 753 (1660) 1,50 (52.80) 152,4 (60.00) 78,7 (31.00) 213,4 (84.00) 81,3 (32.00) 241 (532)
Notas:
1	 Calculado com base no volume do depósito. Não reflete a capacidade do carrinho nem espaços vazios resultantes de empilhamento.
2	 Acrescentar 20,32 cm (8.00") à profundidade (D) para a porta inferior (desmonta-se facilmente para acesso ao local de instalação).
3	 Topo especial necessário para máquinas de gelo com peso superior a 454 kg (1000 lb). Acrescentar 1,27 cm (0.5") à altura. Contactar a fábrica.